

Algemene informatie

Aanbesteding:	Onderhoud openbare verlichting
Aanbestedende Dienst:	Gemeente Tynaarlo
Referentie:	-
Toelichting:	-

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
63	Nvl 1 Mededeling van de directie

Vraag:

In de Nota van Inlichtingen (Mededeling van de directie) wordt aangegeven dat frequent voorkomende handelingen (zoals het overzetten van bebording) zijn geïntegreerd in de relevante besteksposten BP 1210.

Wij constateren dat:

- Er geen expliciete aantallen of frequenties voor deze handelingen zijn opgenomen in de betreffende besteksposten;
- Hierdoor is er geen sprake van een homogeen opgebouwde RAW-bestekspost;
- en de omvang van deze werkzaamheden niet eenduidig en vergelijkbaar kan worden geprijsd door inschrijvers.

Vraag:

Kunt u toelichten op welke wijze de frequent voorkomende handelingen met betrekking tot bebording (zoals verwijderen en aanbrengen) concreet zijn geïntegreerd in bestekspost 1210, en hoe inschrijvers de omvang hiervan dienen te interpreteren bij het ontbreken van (realistische) hoeveelheden?

Tevens verzoeken wij u te overwegen om:

óf deze handelingen te voorzien van transparante en onderbouwde hoeveelheden, óf deze alsnog als separate bestekspost(en) op te nemen, zodat een eenduidige en vergelijkbare inschrijving mogelijk is.

Antwoord:

Het overzetten van bebording komt dermate frequent en structureel voor binnen de uitvoering van de werkzaamheden, dat deze handelingen worden beschouwd als integraal onderdeel van de betreffende besteksposten.

Van inschrijvers wordt verwacht dat zij deze werkzaamheden opnemen in de eenheidsprijzen van de betreffende besteksposten. Om die reden zijn hiervoor geen afzonderlijke hoeveelheden of separate besteksposten opgenomen.

De aanbestedende dienst acht de werkzaamheden hiermee voldoende bepaalbaar en de systematiek voldoende duidelijk om tot een eenduidige en onderling vergelijkbare prijsstelling te komen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Beantwoord op:

8 jun 2026

Percelen:

P1 Onderhoud openbare verlichting

Ref.nr.

64

Onderwerp:

referentie

Vraag:

U vraagt om 2 referentieprojecten, moeten er twee referenties ingediend worden? Wij verzoeken u om dit te vervangen voor: Dit betekent dat u één (1) referentie per kerncompetentie in kan dienen. U mag met één (1) referentie aan meerdere kerncompetenties voldoen. Als u meer dan één referentie indient per kerncompetentie, dan beoordelen wij alleen de eerste referentie. Dit wordt wel in de 3 andere bestekken benoemd. Graag verduidelijking.

Antwoord:

U dient 1 referentie per kerncompetentie in te dienen. U mag met 1 referentie aan meerdere kerncompetenties voldoen. Als u meer dan 1 referentie indient per kerncompetentie beoordelen wij alleen de 1e referentie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Beantwoord op:

8 jun 2026

Percelen:

P1 Onderhoud openbare verlichting